
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 400,900 400,905 △ 5

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　特定資産受取利息 916 916 0

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 1,366 1,203 163

　　　　　　　 経常収益計 50,403,182 50,403,024 158

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 30,600,000 30,000,000 600,000

　　　　　　　　　講演会事業 334,110 111,370 222,740

　　　　　　　　　給与負担金 3,103,598 3,332,304 △ 228,706

　　　　　　　　　行事諸費 305,201 225,209 79,992

　　　　　　　　　諸謝金 2,100,000 2,100,000 0

　　　　　　　　　会議費 279,045 243,351 35,694

　　　　　　　　　旅費交通費 338,506 360,784 △ 22,278

　　　　　　　　　通信運搬費 183,526 151,976 31,550

　　　　　　　　　印刷製本費 2,300,184 1,965,114 335,070

　　　　　　　　　消耗品費 37,618 26,865 10,753

　　　　　　　　　雑費 26,244 20,520 5,724

　　　　　　   事業費計 39,608,032 38,537,493 1,070,539

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 167,055 167,055 0

　　　　　　　　　給与負担金 2,069,065 2,221,536 △ 152,471

　　　　　　　　　福利厚生費 7,712 20,337 △ 12,625

　　　　　　　　　会議費 423,495 408,912 14,583

　　　　　　　　　旅費交通費 292,234 250,800 41,434

　　　　　　　　　通信運搬費 196,417 174,804 21,613

　　　　　　　　　消耗什器備品費 78,612 77,694 918

　　　　　　　　　消耗品費 34,504 44,932 △ 10,428

　　　　　　　　　賃借料 5,147,258 5,128,726 18,532

　　　　　　　　　雑費 275,248 284,708 △ 9,460

　　　　　　   管理費計 8,691,600 8,779,504 △ 87,904

　　　　　　　　経常費用計 48,299,632 47,316,997 982,635

　　　　　　  　　当期経常増減額 2,103,550 3,086,027 △ 982,477

正味財産増減計算書
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで
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科　　　目 当年度 前年度 増減

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　  雑収益

　       　　　　 助成金返金収入 111,990 0 111,990

               経常外収益計 111,990 0 111,990

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 111,990 0 111,990

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 2,215,540 3,086,027 △ 870,487

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 34,545,085 31,459,058 3,086,027

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 36,760,625 34,545,085 2,215,540

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 103,000,000 103,000,000 0

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 103,000,000 103,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 139,760,625 137,545,085 2,215,540



（単位：円）

30年度
公益目的事業会計

30年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 300,675 100,225 400,900

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　特定資産受取利息 0 916 916

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 39,250,000 10,750,000 50,000,000

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 0 1,366 1,366

　　　　　　　 経常収益計 39,550,675 10,852,507 50,403,182

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 30,600,000 30,600,000

　　　　　　　　　講演会事業 334,110 334,110

　　　　　　　　　給与負担金 3,103,598 3,103,598

　　　　　　　　　行事諸費 305,201 305,201

　　　　　　　　　諸謝金 2,100,000 2,100,000

　　　　　　　　　会議費 279,045 279,045

　　　　　　　　　旅費交通費 338,506 338,506

　　　　　　　　　通信運搬費 183,526 183,526

　　　　　　　　　印刷製本費 2,300,184 2,300,184

　　　　　　　　　消耗品費 37,618 37,618

　　　　　　　　　雑費 26,244 26,244

　　　　　　　 事業費計 39,608,032 39,608,032

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 167,055 167,055

　　　　　　　　　給与負担金 2,069,065 2,069,065

　　　　　　　　　福利厚生費 7,712 7,712

　　　　　　　　　会議費 423,495 423,495

　　　　　　　　　旅費交通費 292,234 292,234

　　　　　　　　　通信運搬費 196,417 196,417

　　　　　　　　　消耗什器備品費 78,612 78,612

　　　　　　　　　消耗品費 34,504 34,504

　　　　　　　　　賃借料 5,147,258 5,147,258

　　　　　　　　　雑費 275,248 275,248

　　　　　　　　管理費計 8,691,600 8,691,600

　　　　　　　　経常費用計 39,608,032 8,691,600 48,299,632

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 57,357 2,160,907 2,103,550

正味財産増減計算書内訳表
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科　　　目 合計



30年度
公益目的事業会計

30年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　  雑収益

　       　　　　 助成金返金収入 111,990 0 111,990

               経常外収益計 111,990 0 111,990

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 111,990 0 111,990

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 54,633 2,160,907 2,215,540

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 971,574 33,573,511 34,545,085

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 1,026,207 35,734,418 36,760,625

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 77,976,207 61,784,418 139,760,625

科　　　目 合計


